dos comandos editalicios, e sua proposta, sem a menor sombra de duvidas, foi
a mais vantajosa, alcangando o processo licitatorio a sua finalidade legal. Q

2. Que, inicialmente, se faz necessario salientar que a empresa
ATLANTICO foi classificada e habilitada, ofertando R$ 1.297.134,60 (um
milhao, duzentos e noventa e sete mil, cento e trinta e quatro reais e sessenta
centavos), no qual o valor estimado da licitagao foi de R$1.951.581,96 (um
milhao, novecentos e cinquenta e um mil, quinhentos e oitenta e um reais e
noventa e seis centavos), o que representa ao erario publico uma economia de
mais de R$ 650.0000 (seiscentos e cinquenta mil reais). Por outro lado a
Recorrente ofertou proposta no valor de R$ 1.580. 000, 00 (um milhao,
quinhentos e oitenta mil reais) ou seja, quase R$300.